
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero  54 
 

Data :  27/01/2011 
 

 
SERVIZIO APICALE: Gestione Risorse Umane 
 
 
Servizio : Gestione del Personale 
 
 
 
I.D.n.   5322594    del  27/01/2011 
cl. 3.4 
 

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER IL CONFERIMENTO DI MANSIONI SUPERIORI. 

 
 



IL SEGRETARIO GENERALE 
 
Premesso che, con disposizione datoriale del 31.12.2010, id. n. 5262485, all’istruttore direttivo contabile 
dott.ssa Nadia Crippa, classificata in categoria D/1, posizione economica 1, sono state conferite, con 
decorrenza 01/01/2011, le mansioni superiori corrispondenti alla qualifica di funzionario contabile, 
classificato in categoria D/3, ai sensi dell’art. 8, del C.C.N.L. 14.09.2000, in sostituzione di altro dipendente 
assente con diritto alla conservazione del posto durante il periodo di prova (sei mesi di effettivo servizio 
decorrenti dal 27/12/2010); 
  
Preso atto che, per lo svolgimento delle mansioni di cui trattasi, alla dott.ssa Crippa deve essere corrisposta, 
ai sensi del 5° comma del precitato art. 8 “la differenza tra il trattamento economico iniziale previsto per 
l’assunzione nel profilo rivestito e quello iniziale corrispondente alle mansioni superiori di temporanea 
assegnazione, fermo rimanendo la posizione economica di appartenenza e quanto percepito a titolo di 
retribuzione individuale di anzianità”; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover impegnare a carico del bilancio comunale il relativo impegno di spesa; 
  
Preso atto che il presente provvedimento viene disposto ai sensi del vigente CCNL 14.09.2000, al D.Lgs. 
165/2001, e nel rispetto del disposto di cui all’art. 1, comma 557,della  legge finanziaria 2007, e dalle 
successive modifiche; 
 
Preso atto della dichiarazione rilasciata dal Dirigente Responsabile del Settore Finanziario – Società 
partecipate – Gare e Contratti, in data 25/01/2011 ID. n. 5315045, con la quale si certifica il rispetto del patto 
di stabilità nell’anno precedente, il rispetto del tetto di spesa del personale e il non superamento del rapporto 
tra spesa del personale e spesa corrente entro il tetto del 40%; 
 
Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267; 
 
Visto l'art. 38 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1°) di attribuire, per quanto detto in premessa, alla dott.ssa Crippa Nadia, istruttore direttivo contabile, 
classificato in categoria D/1 - p.e. 1, il trattamento economico previsto per lo svolgimento delle mansioni 
superiori di funzionario contabile, categoria D/3 - p.e. 3, pari alla differenza tra il trattamento economico 
iniziale previsto per l’assunzione nel profilo rivestito e quello iniziale corrispondente alle mansioni superiori di 
temporanea assegnazione, fermo rimanendo la posizione economica di appartenenza e quanto percepito a 
titolo di retribuzione individuale di anzianità, a decorrere dall’01 gennaio 2011 e per tutto il periodo in cui il 
dipendente assente ha diritto alla conservazione del posto durante il periodo di prova (sei mesi di effettivo 
servizio), ai sensi dell’art. 14 bis – comma 9, del CCNL 6.7.95, modificato dall’art. 20 del CCNL 14/09/2000;  
 
2°) di impegnare a carico del bilancio comunale la somma complessiva di € 2.703,60 comprensiva degli 
oneri, con le seguenti imputazioni della spesa: 

• per €  2.533,60  al cap. 770 relativo a: “Gestione Economica e finanziaria: compensi” 
– intervento 1.01.03.01 del bilancio 2011 

• per €     170,00    al cap.  790 relativo a:” Bilancio e programmazione finanziaria: irap a 
carico Ente” – intervento 1.01.03.07 del bilancio 2011 

 
3°) di dare atto, altresì, che: 

• con l’assunzione del presente provvedimento il Comune rispetta il disposto di cui dell’art. 1, comma 
557, della  legge n. 296/2006, e successive modifiche, come da dichiarazione rilasciata dal dirigente 
responsabile del Settore Finanziario – Società partecipate – Gare e Contratti, in data 25/01/2011 ID. 
n. 5315045, con la quale si certifica il rispetto del patto di stabilità nell’anno precedente, il rispetto del 
tetto di spesa del personale e il non superamento del rapporto tra spesa del personale e spesa 
corrente entro il tetto del 40%; 

• la spesa derivante dal presente provvedimento è contenuta nei limiti delle disponibilità di bilancio del 
Comune;  

                                          
IL SEGRETARIO GENERALE 

(F.TO DOTT. PAOLO CODARRI)  
 


